
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.07.2020.

UNSERE ANGEBOTE IM JULI

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der 
Weichteile. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): 
Diclofenac, Diethylaminsalz. Grundpreis: 8,33 Euro/100 g.

Voltaren®

Schmerzgel*
120 g 
statt bisher 15,96 €

nur 9,99 €€

Sie sparen

37%

Anwendungsgebiet(e): Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Zur Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im 
Augenbereich, z. B. bei einer katarrhalischen Bindehautentzündung. Wirkstoff(e): Euphrasia officinalis ferm 33c, Rosae aetheroleum, 
Euphrasia/Rosae aetheroleum. Grundpreis: 13,98 Euro/10 ml.

Wala® 
Euphrasia Augentropfen*
10 x 0,5 ml 
statt bisher 9,90 €

nur 6,99 €€

Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Wirkt entspannend und beruhigend. Bringt das innere Gleichgewicht zurück. Hilft bei nervösen Unruhezuständen 
und dadurch auch bei Schlafstörungen. Wirkstoff(e): Passiflora incarnata, Avena sativa, Coffea arabica. 

Neurexan®*
50 Tabletten 
statt bisher 13,98 €

nur 9,99 €€

Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel. Mit allen Vitaminen des B-Komplexes. Unterstützung für Nervensystem und Energie-
stoffwechsel. Wirkstoff(e): Pangamsäure, Cholin, Inositol und Folsäure. 

vitamin B-Loges®

komplett 
60 Filmtabletten 
statt bisher 19,90 €

nur 14,99 €€

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz. Beschleunigt die Krustenbildung beim natürlichen Heilungs-
verlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Wirkstoff(e): Pen-
ciclovir. Grundpreis: 34,95 Euro/10 g.

Pencivir
bei Lippenherpes*
2 g 
statt bisher 9,97 €

nur 6,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel. Mikronährstoff-Formel mit Biotin und Zink für straffe Haut und kräftiges Haar. Kupfer, 
Zink sowie die Vitamine C und E unterstützen als Antioxidanzien die Schönheit von innen. 

Dr. Schmitz Apotheken
Haut-Haare-Nägel plus
140 Kapseln 
statt bisher 24,95 €

nur 18,99 €€

Sie sparen

24%

Anwendungsgebiet(e): Bei leichten Hautverletzungen, sowie bei lokalen Entzündungen der Haut und der Schleimhäute. Wirkstoff(e): Hama-
melisdestillat. Grundpreis: 23,96 Euro/100 g.

Hametum®

Wund- und Heilsalbe*
25 g 
statt bisher 7,94 €

nur 5,99 €€

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Sonnenspray für den Körper. Schützt 
vor der Sonne und stoppt die von den UVA- und UVB-Strahlen 
verursachten freien Radikale. Grundpreis: 11,33 Euro/100 ml.

Caudalie Sonnenspray
Körper SPF 50
150 ml 
statt bisher 26,90 €

nur 16,99 €€ Sie sparen

37%Unser 
Phyto-Tipp!

Sie sparen

30%


